
 

 

| 
ESTADO DO MARANHÃO 

PODER LEGISLATIVO DE PRESIDENTE JUSCELINO 
 

 

PORTARIA Nº 017/2025, DE 21 DE MAIO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor 

para cargo em comissão da Câmara 

Municipal de Presidente Juscelino/MA e 

dá outras providências. ” 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

JUSCELINO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Resolução nº 001/2018 e pela Lei Orgânica Municipal de 03 de abril de 1990,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar ao cargo de Tesoureiro da Câmara Municipal de Presidente 

Juscelino/MA, de provimento em Comissão, o Sr. Ryan Guilherme Reis do Carmo, 

portador do CPF nº 608.304.483-90. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

aos 21 dias de maio de 2025. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Presidente Juscelino, aos dias 22 

de maio de 2025. 

 

 

Ver. Wagner Alves Machado Costa 

Presidente da Câmara 

 


		2026-01-14T08:28:53-0300
	WAGNER ALVES MACHADO COSTA:02594194352




